

Puheenjohtajan kynästä

Kausi on edennyt jo mukavasti puoliväliään kohti. Näyttäisi siltä, että moni on palannut rakkaan harrastuksensa pariin hiljaisempien rajoitusaikojen jälkeen. Hienoa. Vaikka olenkin ollut laiska kirjoittaja pandemian aikana, hallituksessa tehtävä työ ei suinkaan ole seisahtunut. Uusia asioita on pohdittu, nuorten keilaamisen tukea jatkettu ja uudistettu ja näkyviäkin asioita on saatu aikaiseksi. Viimeisin näkyvä asia oli 6.11.2021 järjestetty Seurafoorumi.

Ensiksi kiitos hallille ja sen henkilökunnalle, että saimme hyvät tilat ja mainiot sapuskat päiväämme. Ilman näitä tilaisuutta ei olisi voitu järjestää.

Seurafoorumiin oli kutsuttu kaikista jäsenseuroista kaksi henkilöä. Päivä jakautui oikeastaan kolmeen eri osioon; alustukseen yhdistys/seuratoiminnasta sääntöjen ja lain kannalta, kisan heittäminen välissä ja loppupäivä keskusteltiin ennakkokysymysten pohjalta seurojen nykytilanteesta, tulevaisuudesta ja terveisistä liitolle. Ensimmäinen Seurafoorumi oli mielestäni varsin onnistunut tilaisuus. Uskon, että osallistujilla on parempi kuva ”kenttämme” tilanteesta ja tulevaisuudesta. Oman seuran osallistujilta saatte toki objektiivisemmän näkemyksen päivän onnistumisesta ja annista. Uskon kuitenkin, että tällaista käytäntöä kannattaa jatkaa. Kuinka usein, en osaa sanoa, mutta ehkä ainakin kerran parissa vuodessa, jos joka vuotinen kokoontuminen tuntuu turhan nopearytmiseltä.

Kävimme keskusteluja mm. siitä miten aktiivisia tekijöitä seuroilla riittää, millaisia mahdollisia uhkakuvia edessä siintää, miten voimme yhteistyössä hallita paremmin mahdollisia eteen tulevia muutoksia ja monesta muustakin asiasta. Perusvire keskusteluissa oli positiivinen ja eteenpäin katsova. Epätoivoa tai pessimistisyyttä ei näkynyt eikä kuulunut. Tahtotila oli mennä eteenpäin.

Minua ilahdutti edellisten asioiden lisäksi erityisesti parin seuran kertoma heidän tulevista kuvioistaan. On perustettu toimintaryhmiä, joiden tarkoituksena on osallistaa useampia seuran jäseniä. Toisella taas oli oman keilakoulun uudelleen toimintaan käynnistäminen. Koko porukalla keskusteltiin seurojen välisestä yhteistyöstä, yhdessä tekemisestä. Eikö siitä tässä kaikessa kuitenkin pohjimmiltaan ole kyse? Yhdessä tekemisestä. Kiitos kaikille Seurafoorumiin osallistuneille. Teidän ansiostanne päivästä tuli juuri sellainen kuin toivoin.

Hyvä ja iloinen tekemisen meininki olkoon läsnä kaikessa seuratoiminnassa ja jokaisessa seurassa.

Nähdään hallilla!

Sami Hänninen

puheenjohtaja

Ylöjärven keilailuliitto